órgãos e entidades da Administração Pública Municipal Direta; 

II – O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos 

da Administração Direta; 

Art. 2º - A Receita Orçamentária é estimada, no mesmo valor da Despesa, em 

R$ 14.600.000,00 (Quatorze milhões e seiscentos mil reais). 

Art. 3º - A estimativa da receita por Categoria Econômica, segundo a origem dos 

recursos, será realizada com base no produto do que for arrecadado, na forma da 

legislação vigente e de acordo com o seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO

[...]

Deduções do IPTU 9.000,00 6.000,00 15.000,00 

Deduções para FUNDEB 0,00 2.092.300,00 2.092.300,00 

TOTAL 7.842.140,00 6.757.860,00 14.600.000,00 

Art. 4º - A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é 

fixada em R$ 14.600.000,00 (Quatorze milhões e seiscentos mil reais), apresentando o 

seguinte desdobramento: 

GRUPO DE DESPESA 
RECURSOS 

LIVRES 

RECURSOS 

VINCULADOS 
TOTAL 

3 – DESPESAS CORRENTES 5.753.900,00 5.239.725,00 10.993.625,00 

3.1 – Pessoal e Encargos Sociais 2.314.600,00 2.795.800,00 5.110.400,00